
641.201 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2012 Nr. 380 ausgegeben am 27. November 2012 

 

Verordnung 
vom 20. November 2012 

über die Abänderung der 
Mehrwertsteuerverordnung 

Aufgrund von Art. 105 Bst. b des Gesetzes vom 22. Oktober 2009 
über die Mehrwertsteuer (Mehrwertsteuergesetz; MWSTG), LGBl. 2009 
Nr. 330, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 15. Dezember 2009 zum Gesetz über die Mehr-
wertsteuer (Mehrwertsteuerverordnung; MWSTV), LGBl. 2009 Nr. 340, 
wird wie folgt abgeändert: 

Art. 140 Abs. 1 

1) Der Antrag auf Steuervergütung ist mit den Originalrechnungen 
der Leistungserbringer an die Steuerverwaltung zu richten. Die Original-
rechnungen müssen die Anforderungen nach Art. 26 Abs. 2 MWSTG 
erfüllen und auf den Namen des Antragstellers lauten. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2013 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


